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Rozkvetlé okno v Nejdku již pošesté

Vítězové kategorie A - manželé Jana a Petr Kemrovi	  Foto poskytli soutěžící

Tak jako každé léto probíhala v  Nejdku 
i letos soutěž O nejdecké rozkvetlé okno. 
Rozkvetlých oken, záhonů, balkónů a před-
zahrádek je v  našem městečku nespočet. 
Lidé se rádi obklopují krásnými  květinami 
a pohledem na ně zpříjemňují každodenní 

život nejen sobě, ale i všem kolemjdoucím. 
Je dobře, že své domovy a příbytky činíme 
krásnějšími. I z tohoto důvodu nejdecká rad-
nice každoročně vyhlašuje soutěž a předem 
určená komise hodnotí, které okno je to nej-
krásnější, nejudržovanější a nejlépe uspořá-
dané - abychom vás mohli odměnit za to, že 
děláte Nejdek krásnějším. 

Soutěžních fotografií se nakonec sešlo opět 
dostatek. Jedna krásnější než druhá. O  své 
domy a byty se lidé v Nejdku starají skutečně 
s láskou.  Komise to, jako každoročně, nemě-
la vůbec snadné. Po pečlivém posouzení byly 
vybrány vítězné fotografie. 

V soutěžní kategorii A – Květinová výzdo-
ba oken, balkonů a předzahrádek rodinných 
domů - bylo jako nejkrásnější vyhodnoceno 
okno manželů Jany a Petra Kemrových. 
V soutěžní kategorii B – Květinová výzdo-
ba oken a balkonů bytových a panelových 
domů -  bylo přihlášených soutěžících bohu-
žel podstatně méně. Jako nejhezčí rozkvet-
lé okno bylo vybráno nakonec okno paní 

Romany Sekotové. Soutěžní kategorie 
C – Květinová výzdoba předzahrádek byto-
vých a panelových domů – zůstala letošní 
léto bohužel prázdná. Proto jsme se rozhodli 
udělit v této kategorii zvláštní cenu, a to pro 
paní Dagmar Babičovou, která svými květi-
nami zkrášluje budovu Mateřské školy v ulici 
Závodu míru. Dělá tím radost především dě-
tem, které školku navštěvují.

Vítězům blahopřejeme a všem, kteří se 
naší soutěže zúčastnili, děkujeme. Vaše okna 
a zahrádky mohou pro ostatní být inspirací. 
Těšíme se na další ročníky soutěže a doufá-
me, že rozkvetlých oken bude v Nejdku stále 
přibývat. Fotografie z  předání cen vítězům 
budou umístěny v průběhu září na interneto-
vých stránkách města www.nejdek.cz

Sponzory soutěže jsou město Nejdek, 
firma AVE CZ, firma Ing. Jindřich Košner.

Pavlína Schwarzová,
Odbor kultury
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Oznámení:

Organizace školního roku 2012/2013

Začátek školního roku 2012/2013 3. 9. 2012
Podzimní prázdniny 25. 10. - 26. 10. 2012
Vánoční prázdniny 22. 12. 2012 -  2. 1. 2013
Pololetní prázdniny 1. 2. 2013

Jarní prázdniny 18. 2. – 24. 2. 2013
Velikonoční prázdniny 28. 3 –  29. 3. 2013

Konec školního roku 2012/2013 28. 6. 2013
Hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2013

Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne 2. 9. 2013. 
Organizaci školního roku v nezkrácené verzi najdete na webových stránkách města.

Ing. Soňa Taušková, 
OVV - úsek ŠSV

OVV – úsek školství a sociálních věcí
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace, má novou ředitelku

Mgr. Igor Gubič vykonával ke dni nabytí účinnosti Zákona č. 561/2004 Sb. činnost ředitele nepřetržitě v příslušné škole podle § 166 
tohoto zákona po dobu delší než 6 let. Jeho výkon práce - vedoucího zaměstnance na daném pracovním místě - proto skončil dnem 31. 
července 2012 (odst. 5a, čl. II, Zákona č. 472/2011 Sb.).

Rada města Nejdku svým usnesením č. RM/1128/45/12 ze dne 19. 6. 2012 na základě konkurzního řízení jmenovala ředitelkou 
Základní školy, Nejdek, náměstí Karla IV., Mgr. Klaudii Mašterovou, a to s účinností od 1. 8. 2012.

Ing. Soňa Taušková, 
OVV - úsek ŠSV

Vyhlášení vítězů soutěže O NEJDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO

UPOZORNĚNÍ
MÍSTNÍ POPLATEK

ZA VÝVOZ ODPADŮ 2012
Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany, kteří neuhradili 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu za rok 
2012 najednou a hradí poplatek ve dvou stejných splátkách, že 
druhá splátka ve výši 250 Kč je splatná do 30. září 2012. 
Poplatek lze uhradit: 

a) v hotovosti v pokladně Městského úřadu 
b) bezhotovostním převodem na účet č. 1421341/0100 
c) poštovní poukázkou (složenka typu A)

Nebude-li poplatek uhrazen včas nebo ve správné výši, 
Městský úřad vyměří poplatek hromadným předpisným 
seznamem a nezaplacený poplatek zvýší na 1,2 násobek. 

Andrea Jančíková,
referentka Odboru ekonomického 

Vítězka kategorie B – paní Romana Sekotová	  

Vítězka zvláštní ceny – paní Dagmar Babičová	  Fota poskytli soutěžícíVítězové kategorie A - manželé Jana a Petr Kemrovi	  
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INFORMACE MĚSTSKÉ POLICIE NEJDEK

MÁTE NÁMĚTY PRO NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN NEJDKU?
V  současné době probíhají přípravy na 

zpracování návrhu Územního plánu Nejdku. 
Pokud máte zájem přispět k co nejkvalitnější-
mu výsledku, vyplňte níže uvedený dotazník. 
Váš námět se nemusí týkat jen nemovitostí, 
které jsou ve vašem vlastnictví, ale i obecných 

záměrů, a to v celém správním území města. 
Vyplnění tohoto námětového listu nezadává 
povinnost pořizovateli ani projektantovi na-
vrhnout územní plán podle podnětu, ale je 
přesto důležitým podkladem pro vytvoření 
celkové koncepce. Množství námětů není 

omezeno. Náměty předejte na Městský 
úřad nebo zasílejte na email: f.jilek@nejdek.
cz do 31. října 2012.

Za pořizovatele
 František Jílek, pověřený úředník MěÚ Nejdek 

a Bc. Jaromír Trtík, smluvní pořizovatel

D O T A Z N Í K
CO BYSTE CHTĚLI JINAK

Můžete vyjít ze současného stavu nebo ze stavu vedeného v současném Územním plánu obce Nejdku.

Umístění (st. p. č. nebo p.p.č.), je-li to relevantní:

Kontakt na vás (jméno, e-mail, telefon):

Pozvánka
Vážení občané, zveme vás na

10. Zasedání zastupitelstva města,
které se bude konat

20. září 2012 od 15 hodin v kinokavárně.

Odchytová stanice pro zaběhnuté psy

Odchytová stanice v Chodovské ulici po-
skytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým 
psům. Odchyt těchto psů v katastru města 
zajišťují dva strážníci Městské policie Nejdek, 
kteří jsou k  této činnosti odborně vyškoleni. 
Návštěvy k prohlídce psů umístěných v od-
chytové stanici je nutno předem domluvit se 
službu konajícím strážníkem osobně nebo 
na telefonech: 353 825 001, 353 826 629 

nebo 739 457 572. Můžete také navštívit in-
ternetový portál Facebook.com/mestsky.
utulek.nejdek, kde aktuálně publikujeme fo-
tografie psů umístěných v odchytové stanici.

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli 
naší odchytové stanici ve prospěch zatoula-
ných psů věcným nebo finančním darem na 
účet číslo 1421341/0100, variabilní sym-
bol 192 23 21.

Důležité upozornění
Vážení občané, 

vzhledem k  tomu, že od dubna 2011 byl 
zredukován stav strážníků MěP Nejdek, není 
možné zajistit trvale přítomnost operačního 
strážníka na služebně. Strážníci slouží trvale 
ve dvoučlenných hlídkách a většinu času jsou 
v terénu.

V  případě, že strážník není přítomen na 
služebně MěP, volejte telefonní čísla: 353 826 
629, 353 825 001. Telefon se po čtyřech vy-
zváněcích tónech automaticky přesměruje 
na mobilní telefon hlídky v  terénu. V přípa-
dě nutnosti volejte přímo na mobilní telefon 
hlídky MěP Nejdek v  terénu: 739 457  572. 
Děkujeme za pochopení.

Marcel Bystřický,
 velitel MěP Nejdek

Zdroj: MěP Nejdek
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NADĚJE 3.9. - 29.9. 2012 

Výstava soutěžních prací dětí z mateřských škol v Nejdku, které malovaly nový vůz záchranné 
služby. Součástí výstavy jsou fotografie z křtu a slavnostního pojmenování sanitky.

GALERIE ZELENÁ SEDMA

GALERIE ZELENÁ SEDMA,  NÁMĚSTÍ KARLA IV. 241, NEJDEK (BUDOVA KINA) – PO – PÁ 8.00 – 17.00; SO 8.30 – 14.00

Nejdek má NADĚJIPoděkování:

PODĚKOVÁNÍ MŠ, Husova
Děkujeme panu Marcelu Žáčkovi – 

PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE, za výbornou spo-
lupráci, bezvadně odvedenou práci při 
výměně koberce ve třídě Krtečků naší ma-
teřské školy a bezplatné dodání a položení 
nového linolea a koberce na chodbě v pa-
tře a schodišti, které děti v mateřské škole 
několikrát denně využívají.  

Za zaměstnance a děti z MŠ Husova Nejdek 
Jana Velcová,   

ředitelka

Poděkování MŠ, Lipová
Před zahájením nového školního roku 

bych ráda poděkovala těm, kteří nás pod-
porovali ve školním roce uplynulém. Velké 
a upřímné poděkování patří:

- příslušníkům Sboru dobrovolných hasi-
čů Pozorka, zvláště panu Petru Slámovi za 
balíčky ke Dni dětí a celoroční spolupráci;

- rodičům - panu Petru Slámovi, paní 
Veronice Wiesnerové, paní Janě Idčanové 
a paní Yvoně Harabišové za celoroční za-
jišťování dopravy dětí hudebně pohybové-
ho kroužku na kulturně společenské akce 
v našem městě; 

- panu Václavu Pelikánovi a jeho firmě 
za sponzorské balíčky, cukrovinky, ovoce 
k dětským aktivitám a za skvělou celoroční 
spolupráci.

Jiřina Pospíšilová, 
ředitelka MŠ, Lipová

Základní škola Nejdek, 
Karlovarská, DĚKUJE

V srpnu 2012 se z Bezručovy ulice sta-
la jednosměrná komunikace. Zvýší se tak 
bezpečnost dětí, které docházejí nebo jsou 
dováženy do naší školy. Děkujeme všem 
zaměstnancům MěÚ Nejdek, kteří jakkoli 
přispěli k úspěšnému procesu zjednosměr-
nění této ulice.

za ZŠ, Karlovarská
Mgr. Bedřiška Treglerová,

zástupkyně ředitelky

Poděkování ZŠ, náměstí
Děkujeme touto cestou panu Jaromíru 

Trtíkovi za spolupráci v  oblasti mediální 
výchovy, která již trvá dva roky. V  prů-
běhu školního roku postupně zhlédli žáci 
od 1. – 9. ročníku vybrané filmy, o kterých 
následně besedovali. Programy byly vždy 
citlivě přizpůsobeny věku a potřebám dětí. 
Těšíme se na další spolupráci. 

ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.

Zaměstnanci výjezdo-
vého stanoviště Nejdek 
Zdravotnické záchran-
né služby Karlovarského 
kraje měli dostat nový 
sanitní vůz a tak pro něj 
připravovali křtiny. Při 
této příležitosti oslovili 
děti nejdeckých mateř-
ských škol a navrhli, aby 
se na křtinách nového 
sanitního vozu podílely. 
Úkol pro děti byl nama-
lovat nebo vyrobit sa-
nitku a navrhnout pro ni 
jméno. 

Všechny děti z  naší 
mateřské školy svůj 
úkol plnily jako domá-
cí práci s  pomocí svých rodičů a sourozen-
ců. Obrázky sanitek a  zhotovené výrobky 
hodnotili a jméno pro novou sanitku vybírali 
zaměstnanci Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje. 

Křtiny se konaly 21. června na výjezdovém 
stanovišti Nejdek, kam jsme byli společně 
s dětmi a zaměstnanci ostatních mateřských 
škol a zástupců Městského úřadu v  Nejdku 
pozváni. 

Nová sanitka je NADĚJE. Jméno pro 
ni navrhnul, spolu se svou sestřičkou 
Simonkou, Milošek Sýkora z  naší ma-
teřské školy. Na křtinách ji slavnostně po-
křtil šampaňským a jméno Naděje nalepil na 
kapotu. Jsme moc rádi, že bylo vybráno toto 
jméno a přejeme všem, kteří budou zdravot-
nickou péči v nové sanitce nutně potřebovat, 
aby pro ně nadějí byla.  

Za výrobu zmenšené 3D papírové 

sanitky rychlé záchranné služby byl oceněn 
kolektiv dětí a zaměstnanců z Mateřské 
školy Nejdek, Závodu míru. Ve výtvar-
né soutěži se na prvních třech místech 
umístily tyto děti: 1. místo - Vojtěch Trtík 
(6,5  roku), 2. místo - Michael Kovařík 
(6  let), 3. místo - Monika Voláková 
(5 let), všechny z Mateřské školy Nejdek, 
Husova ulice.

V  době od 3. 9. do 29. 9. bude možné 
v galerii Zelená sedma (předsálí kina) všech-
ny soutěžní obrázky a výrobky na téma 
SANITKA  zhlédnout společně s fotografiemi 
ze křtin.  

Za děti a zaměstnance 
Mateřské školy, Husova

Jana Velcová,
ředitelka

	  Foto poskytla autorka článku
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Dárek dětemDDM při Základní škole, Karlovarská
Letní tábor Šumava – Špičák 2012

Stejně jako minulý rok jsme uspořádali poslední týden v  červenci tábor 
DDM. Jelikož to vloni nemělo chybu, byla Šumava a chata Slavoj jasná volba. 
Autobusem z Nejdku odjelo 33 dětí (1. - 6. třída) a 3 dospěláci jako dozor. 
Většina dětí už s námi byla předešlý rok a byli jsme rádi, že se opět přihlásily.

Za ten týden jsme si užili plno zábavy. Uskutečnili jsme mnoho výletů, jako třeba 
celodenní výlet na hrad a zámek Klenovou, kde jsme všem dětem za odměnu 
koupili točenou zmrzku v místní vyhlášené Zmrzlinkárně. Další výlet byl čtyřmíst-
nou sedačkovou lanovkou na Špičák, odkud jsme šlapali dolů přes Čertovo jezero 
zpět na chatu. Dále jsme se vydali sedačkovou jednomístnou lanovkou vedoucí na 
vrchol Pancíř, kde jsme se občerstvili a šlapali zpátky dolů pěšky. Byli jsme se také 
vykoupat v krásném bazénu u nedalekého hotelu - pivovaru Belveder.

Samozřejmě jsme dětem uspořádali spoustu turnajů a závodů v různých spor-
tech, ale i třeba ve sběru borůvek, ze kterých nám paní kuchařka uvařila výbor-
nou borůvkovou omáčku s knedlíkem a šlehačkou. Každý si namaloval své pa-
máteční táborové tričko a všichni společně pak malovali táborovou vlajku, která 
se náramně povedla a bude vyvěšena ve vestibulu ZŠ, Karlovarská. Předposlední 
večer se děti dočkaly i obávaného bobříka odvahy, který byl podstatně drsnější 
než minulý rok, ale nakonec ho všechny děti statečně prošly. Uskutečnili jsme 
také tři diskotéky, které jsou mezi dětmi velice oblíbené, a dvakrát pouštěl mu-

ziku dokonce profesionální 
DJ Lumo se svou laserovou 
show. Po celou dobu tábo-
ra byly děti odměňovány 
táborovými penězi, které 
na konci utratily v táboro-
vém obchůdku. 

Byl to týden plný zá-
bavy a my máme velkou 
radost, že se dětem líbilo 
a vypadaly spokojeně, že 
se kromě drobných odře-
nin nestal žádný úraz a že 

celým táborem vládla pohoda. Těšíme se na příští rok, doufáme, že opět na 
Šumavě.

Lenka Hájková, 
pedagog volného času

ZŠ, náměstí Karla IV.,
bilancuje sportovní úspěchy ve školním roce 2011/2012

Ve školním roce 2011/12 vybojovali žáci 
naší školy cenné medaile a dosáhli vyni-
kajících sportovních výsledků a úspěchů. 

V  konkurenci škol jsme se nejen neztratili, 
ale někteří naši atleti jsou nejlepší v okrese. 
V  basketbalu, florbalu a futsalu naše týmy 

bojovaly v  krajském kole a dívčí kopaná se 
dokonce probojovala až na mistrovství České 
republiky!

ATLETIKA: Karlovy Vary, stadion AC Start - okresní kolo v atletickém čtyřboji. Děvčata se umístila na 5. a hoši na  7. místě.

FUTSAL: Naše škola pořádala okresní turnaj ŠkoFL7 a 9 ve futsalu. Sedmáci skončili na 3. a deváťáci na postupovém 2. místě. 		
V krajském kole naši hoši vybojovali 3. místo.

VOLEJBAL: Karlovy Vary - okrskový turnaj ve volejbalu, kterého se kromě základních škol zúčastnily i školy střední. Přesto naše dívky skon-
čily na pěkném 4. místě a hoši na postupovém 2. místě. V okresním kole hoši obsadili místo 5. a ze základních škol jsme tak byli nejlepší. 
Před nás se probojovaly pouze střední školy nebo učiliště.

FLORBAL kat. III.: Karlovy Vary - okrskové kolo ve florbalu, mladší kategorie III. (6. a 7. třídy). Dívky vybojovaly 2. místo a hoši obsadili 	
1. místo z celkového počtu šesti zúčastněných týmů. V Ostrově, v okresním kole, byli hoši třetí, dívky čtvrté.

FLORBAL kat. IV.: Karlovy Vary - okrskové kolo ve florbalu, starší kategorie IV. (8. a 9. třídy). Dívky dosáhly na 1. místo a hoši vybojovali 	
3. místo. V Karlových Varech se konalo též kolo okresní, kde naše dívky skončily na pěkném postupovém 2. místě a v krajském kole v Chebu 
vybojovaly vynikající 2. místo.

FLORBAL: V Karlových Varech se konal okresní turnaj ve florbalu o Pohár ministra Dobeše. Soutěž naše dívky s přehledem vyhrály 		
a postoupily do krajského kola v Chebu, kde jsme skončili na 3. místě.      

BASKETBAL kat. III.: V okrskovém kole basketbalu, kat. III., které se konalo v Nejdku, skončili hoši i dívky na 2. postupovém místě. 		
V Nejdku se konalo i okresní kolo, kde naše dívky obsadily 4. místo a hoši vybojovali 3. místo.

BASKETBAL kat. IV.: Karlovy Vary - okrskový turnaj v basketbalu. Dívky skončily na 6. místě a hoši na postupovém 3. místě. 	
Okresní kolo pořádala naše škola a naši kluci vybojovali 2. postupové místo. Z krajského kola v Sokolově přivezli nádherné 2. místo.     

ATLETIKA:  ZŠ, Krušnohorská, Karlovy Vary - okresní kolo v atletice - Pohár rozhlasu. Žáci naší školy se zúčastnili všech kategorií. 	
Nejlépe si vedli starší žáci, kteří skončili na pěkném 2. místě. Mladší dívky skončily na 4.  a starší dívky, stejně jako mladší žáci, na 5. místě.

FOTBAL dívky: Praha - mistrovství České republiky v dívčím fotbalu. Naše dívky obsadily krásné 4. místo. 

Všem našim sportovcům přejeme mnoho úspěchů i v novém školním roce, který právě začíná.
Dalibor Zezula,

učitel

Náš kolektiv se rozhodl, že k novému školnímu roku postaví 
dětem hřiště, a sice u ZŠ, náměstí. Učinili jsme tak na základě zjiš-
tění, že tělovýchovné kapacity školy nejsou postačující, už proto, 
že je využívá společně s místní střední školou. Ředitel návrh uvítal 
a přislíbil účast školy. Městský úřad akci schválil a udělil dotaci ve 
výši 40 tis. Kč. Částka nevelká, ale nezbytná k nákupu oplocení, 
části zařízení a materiálů. Přizvaný bezpečnostní technik nám část 
plánovaného zařízení neschválil, i když problém je jen certifikát. 
Po stránce bezpečnosti by musel zrušit všechny tělocvičny, proto-
že jejich zařízení je nebezpečnější. Posudek hřiště TÚS /zkušební 
ústav/ Praha by stál 30.000Kč. Děkujeme!

Přesto jsme park upravili, oplotili a nyní jej měníme na hřiště. 
Nachází se naproti policii. Budou tam „dvojáčko“ s houpačkami, 
ribstol, kladina, větší trampolína a lavičky, a když ještě někdo za-
sponzoruje, třeba i více. Nesehnali jsme např. sponzora na dět-
skou lanovku, patřila by sem. Snahu mají spíše menší firmy a ne-
chtějí ani reklamu. Poděkovat  bych chtěl zejména svým kolegům 
Ondrejičkovi a Turkovi za spoustu hodin zde odpracovaných, dále 
panu učiteli Zezulovi a žákům speciálních tříd za pomoc a dalším 
občanům. Dále sponzorům firmě AVE Nejdek, Kovoovýrobě pana 
Zákouckého, pile ve Vysoké Peci, Sedleckému kaolinu Božičany.

Rádi bychom, aby hřiště rozšiřovalo pohybové aktivity dětí už 
od útlého věku a aby hřiště přibývala a ne naopak. Vždyť ve sta-
tistikách EU se hodnocení mentální a fyzické úrovně našich dětí 
propadá stále níže.

Václav Míšek

	  Foto poskytl autor článku

	  Foto: Lenka Hájková



6 | Nejdecké listy září 2012

7. ročník Memoriálu Josefa Redla
Tenisový klub 

Nejdek, o.s., pořádá 
v  tenisovém areá-
lu v Limnické ul. již 
7.  ročník Memoriálu 
Josefa Redla - tradič-
ní turnaj neregistro-
vaných hráčů. Turnaj 
čtyřher se uskuteční 
o víkendu 1. - 2. září. 
Prezentace v sobotu 
8:00 – 8:45 hodin. 
Přihlásit se můžete 
u Martina Petřeka 
na tel. 602782625, 
nebo na mailu: mar-
tin@petrek.eu.

Turnaj dvouher 
o Pohár TK Nejdek bude odehrán v termínu 15. - 16. září. Přihlášky je možno zapsat 
přímo na vývěsce v TK, nebo telefonicky u Jiřího Macka na tel. 603266271, nebo 
mailem tenisovýklubnejdek@volny.cz. Prezentace v sobotu 15. 9. od 8:30 hodin. 

V rámci startovného je zajištěno občerstvení na oba turnaje. Přijďte strávit příjem-
né víkendy v našem tenisovém areálu v Nejdku. Pěkné počasí máme již objednáno.

Jiří Macek,
TK Nejdek  

TJ Jiskra, oddíl aerobic pro ženy 
a aerobic hrou se Soňou 

informuje
První 60minutový blok cvičení 

začíná jako obvykle ve střední tělocvičně 
ZŠ, Nejdek, náměstí Karla IV.:
ženy - v pondělí 10. 9. 2012 

ve 20:00 hod.
malé děti od 4 let - v úterý 11. 9. 2012

 v 16:00 hod.
Bližší informace 

na úvodních hodinách aerobicu.

Novinky z FK Nejdek

TJ JISKRA Nejdek – lyžařský oddíl
pořádá NÁBOR DĚTÍ do oddílu lyžařů běžců.

Zájemci, přijďte se podívat
v pondělí 17. září a ve středu 19. září

na louku za hotelem Seifert v Nových Hamrech.
Sraz je v 17:00 hodin.

Více informací na stránkách lyžařů běžců
www.lyzaribezcinejdek.estranky.cz

Těšíme se na vás.
Alena Veselá

Na závěr fotbalové 
sezóny, v  době konání 
Nejdecké poutě, se na 
nejdeckém fotbalovém 
hřišti odehrál kvalitně ob-
sazený žákovský turnaj, 

Memoriál Petra Šlapy a Václava Muchky. Nejdečtí 
žáci obsadili v  konkurenci týmů z Chomutova, 
Klášterce a Karlových Varů třetí místo. Příští roč-
ník se pokusíme tento turnaj obohatit o další 
týmy se zvučným jménem. Za hladký průběh 
letošního ročníku a skvělou reklamu našemu klu-
bu chci poděkovat Michalu Halapejovi, trenérovi 
našeho žákovského výběru.

Během fotbalových prázdnin FK Nejdek uve-
dl do chodu své nové oficiální webové stránky 
(www.fknejdek.cz), na kterých najdete čerstvé 
novinky z klubu, odkazy na jednotlivé týmy, his-
torii, informace o stadionu, fotogalerii, klubové 
úspěchy, časopisy Faul a diskusní fórum v podo-
bě návštěvní knihy.

V průběhu července a srpna probíhaly na 
nejdeckém stadionu brigády, jejichž cílem bylo 
vytvoření lepších podmínek jak pro hráče, tak 

pro diváky fotbalových utkání. Proběhla rekultiva-
ce hlavní plochy, za niž patří poděkování městu 
Nejdku, byly dokončeny nové tréninkové travnaté 
plochy, úprava tribuny a předělání jihozápadního 
rohu stadionu. Vznikl tak nový prostor pro stání 
diváků a lepší výhled diváků z tribuny. Poděkování 

patří všem, kteří odvedli velký díl práce ve svém 
volném čase, zejména pak Janu Rejchovi, který 
danou akci organizoval. Současný výborný stav 
hrací plochy je pak vizitkou zejména pana Viléma 
Krejčího, což ocení všichni členové klubu během 
nastávající sezóny, která startuje již na konci srpna! 
V  akci opět uvidíte všechny týmy reprezentující 
náš oddíl, přípravku, žáky, dívky, dorost, „B“ tým 
mužů, „A“ tým mužů. Ten během letní přípravy 
odehrál několik přípravných utkání, v nichž si vedl 
velmi dobře. Nastoupil proti týmům z  nejvyšší 
krajské soutěže, Baník Vintířov – FK Nejdek 4:4, 
Sokol Žlutice – FKN 0:2, FK Ostrov – FKN 3:7. První 
porážku si připsal až v utkání s ligovým dorostem 
v Mostu, když po vyhraném prvním poločasu na-
konec podlehl brankami v závěru utkání 1:3.

Před novou sezónou chci poděkovat part-
nerům našeho klubu, bez nichž by náš klub 

nemohl fungovat na stávající úrovni. Jsou jimi 
město Nejdek (generální partner klubu), Witte 
Automotive (hlavní partner mládežnických druž-
stev), Karlovarský kraj, Elektroviola, Auto-Mont 
Nejdek – Václav Beca, Sport Bar za mostem, 
NYTY.cz – Monika Stöhrová. Děkujeme!

Rozpis domácích zápasů na měsíc září:
FKN „A“muži – SJ Kynšperk n.O., sobota 1. 9., 17:00 hod.

FKN „A“ – FK Nová Role, sobota 8. 9., 17:00 hod.
SKF Kraslice – FKN „A“, sobota 15. 9., 16:30 hod.

FKN „A“ – Olympie Březová, sobota 22. 9., 16:30 hod.
FK Skalná – FKN „A“, neděle 30. 9., 10:30 hod.

FKN „B“ muži – TJ N. Hamry, neděle 2. 9. 15:00 hod.
FKN „B“ – Kyselka, neděle 16. 9. 15:00 hod.

FKN „B“ – Toužim „B“, neděle 30. 9. 15:00 hod.
FKN dorost – Spartak Chodov, neděle 9. 9. 12:00 hod.

FKN dorost – Loko K.Vary, neděle 23. 9. 12:00 hod.
FKN žáci – Vojkovice/Kyselka, sobota, 8. 9. 10:00 hod.

FKN žáci – Baník Pila, sobota, 22. 9. 10:00 hod.
FKN přípravka – St. Role, SK Toužim, sobota 8. 9. 13:00 hod.

Mgr. Zbyněk Draxal,
předseda FK Nejdek

Závěrečné foto z žákovského turnaje	  Foto poskytl autor článku

	  Foto poskytl autor článku
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B.E.Z.va  TÁBor s Beruškou

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Prázdniny jsou za námi, na „loňské“ 
akce už jenom s  úsměvem vzpomí-
náme a s novým školním rokem po 

dvouměsíční pauze v prostorách rodinného centra 
Zvoneček opět rozbíháme naše tradiční kurzy pro 
vás a vaše děti a plánujeme víkendové akce, které 
jste si tak oblíbili. Přijďte se zeptat na to, co vás za-
jímá, rovnou se zapsat nebo i jen zjistit, co a jak...

13. a 14. 9. 9:00 - 12:00 hod. v RC Zvoneček
(přízemí Domu s  pečovatelskou službou, 
Dvořákova ulice)
ZÁPISY DO KURZŮ A KROUŽKŮ

Po prázdninové pauze se opět rozbíhají kurzy 

Hrátky s batolátky, Veselá výtvarka a Spiel 
mit! (hrátky v němčině) a Logopedie pro děti 
a Angličtina s Luckou pro dospělé (v provozu 
jak kurz pro úplné začátečníky, tak i pro pokro-
čilé). Zároveň nabízíme možnost doučování AJ. 
Kurzy se rozeběhnou pravděpodobně v týdnu 
od 19. 9., rozvrh hodin bude upraven na zákla-
dě potřeb klientů po zápisech a bude k nalezení 
na webových stránkách sdružení a  také vylepen 
v okně centra.

Při případném zájmu o další kurzy a aktivity 
nás neváhejte kontaktovat, budeme se snažit 
je na základě vaší poptávky zařadit do našeho 
programu.

2. polovina října Dětská burza
Upozorňujeme maminky, že oblečení, doplň-

ky, sportovní vybavení, hračky, knížky a mnohé 
další budou moci prodat a koupit na další tradič-
ní podzimní zvonečkové burze. Termín a bližší 
informace vyjdou v říjnovém čísle NL, před akcí 
také najdete po městě vyvěšené plakátky. 

Po ne zcela povedeném létě přejeme sluneč-
ný a barevný podzim a těšíme se na osobní se-
tkání s vámi a vašimi dětmi při akcích našeho 
sdružení.

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s., a RC Zvoneček

rczvonecek@seznam.cz, www.detskysvet.unas.cz

Poděkování
Plno nových zážitků by nebylo možné dětem 

zprostředkovat bez finančních nebo materiálních 
příspěvků štědrých sponzorů, kterým bychom 
chtěli touto formou moc za všechny účastníky 
poděkovat. Mezi ně patří: město Nejdek, Sbor KS 
Nejdek, pan Libor Velc z a.s. Vlnap, Nejdecká če-
sárna vlny, a.s., AMC CZ, s.r.o., večerka U Kostela 
– Neli, pan Stanislav Korbel, pan Jaromír Trtík.

Za táborový tým 
Renata Jirušová

B.E.Z.va TÁBor s  Beruškou byl, jako vždy 
i  tento rok, opravdu BEZVA. Každý rok po-
znáváme nějaký kontinent, každý rok pozná-
váme minulost. Ani letos tomu nebylo jinak.
13. století, Benátky

Do benátského přístavu vplouvá loď. 
Chlapec Marco Polo, který žije v Benátkách 
se svou tetou, se běží podívat, co se děje. 
Z lodi vystupují dva muži ne příliš vábného 
vzhledu, čemuž se ale po mnohých útrapách 
cesty není co divit. Marcovi se obzvlášť jeden 
z nich dost protiví. Ale jen do té doby, než se 
dozvídá, že ten muž je jeho otcem. Ten pak 
i se svým bratrem vystupují před městskou 
radou a hovoří o své cestě. Jedou od vel-
kého panovníka Kublajchána, jehož babička 
byla křesťanka a on si přeje toto náboženství 
lépe poznat. Žádá mnoho mnichů a také olej 
z jeruzalémského chrámu. Městská rada i pří-
tomní duchovní rezolutně říkají ne, ale oba 
bratři vědí, že to slíbili a za Kublajchanem se 
musí vrátit. Vše vypadá velmi beznadějně, ale 

mladý Marco vymyslí odvážný plán…A tak se 
my, jeho kamarádi a spolužáci ze školy, dru-
hý den hlásíme u starosty a o něco později 
jsme přijati jako družina, která pojede s brat-
ry Polovými. S sebou ještě dostáváme listiny 
o křesťanství, sepsané papežem a různoba-
revná trička, tedy speciální týmové oděvy. 
A tak začíná naše dlouhá a složitá cesta přes 
celou Asii.

První naše zastávka byla v jakési arabské 
vesnici. Potkali jsme křižáky a ti nám vyprávěli 
o  rytířských ctnostech a dovednostech. Dále 
jsme dokumentovali krajinu. Poklidná cesta, 
kdyby… V dalším městě jsme se ubytovali 
a sotva se tak stalo, přihnali se zlí, loupeži-
ví křižáci a obrali nás o  téměř vše. Zbývala 
jediná možnost - vrátit se zpět do Benátek. 
A kdo ví, jestli by to Matteo dokázal zapla-
tit. Tentokrát pomohla jakási stará paní, která 
přišla tiše jako myška a ještě tišeji nám vy-
světlila co a jak. A proto jsme se vydali hledat 
do lesů jejích pět synů. Každý nám po splnění 

určitého úkolu věnoval jednu součást k výro-
bě diamantů. Stará paní pak dala návod, jak 
diamanty vyrobit. I to se povedlo, a tak jsme 
diamanty předali Matteovi, tedy Marcovu otci 
a mohli jsme se vydat dál. Dopluli jsme do 
Jeruzaléma. Tam právě slavili jakýsi židovský 
svátek. Rabín nám pověděl o židovském ná-
boženství a my jsme si s ním pak zatančili ži-
dovský tanec. Nalezli jsme olej a cesta pokra-
čovala. V Hormuzu však řádil mor, a tak jsme 
museli do izolace. Všude kolem tábora pobí-
hali bacilové a vkročit byť jen jednou nohou 
za hranice území bylo smrtelně nebezpečné. 
Noční tmou pak skryti, prchli jsme do nedale-
ké oázy, kam se mor zatím nerozšířil. Protože 
zde bylo horko a průzračná voda, důkladně 
jsme se osvěžili. Následovala nebezpečná 
část cesty: horský průsmyk, průchozí pouze 
po lanech ve velké výši. Toho dne jsme však 
k němu nedošli. Nedaleko od průsmyku nás 
zajali arabští muslimové v čele se Saladinem. 
Ten nás spoutal a odvlekl. Naši udatní mužo-
vé nás však osvobodili, a tak jsme mohli po-
kračovat dál. Prošli jsme oním nebezpečným 
průsmykem a prohlédli si Mongolsko. A pak 
jsme dorazili k samotnému Kublajchánovi. 
Ten nás pozval do svého paláce a my jsme 
mu pověděli o křesťanství, Benátkách i  naší 
cestě. Kublajchán nás bohatě odměnil a po-
mohl nám, dostat se zpět do Benátek. A co 
všichni Polové? Ty si u sebe ještě nějaký čas 
ponechal.

Z tábora jsme si odnesli spoustu nových 
znalostí o historii. Ale tábor nebyl pouze dě-
jepisný se spoustou letopočtů, jmen, pojmů… 
Naopak, užili jsme si deset dní legrace, kama-
rádství a zábavy.

Radka Janků,
účastnice tábora

	  Foto: Renata Jirušová



8 | Nejdecké listy září 2012

Farní sbor ČCEve spolupráci 
se Základní školou, Karlovarská 

zve
děti, rodiče, obyvatele Nejdku a širokou veřejnost 

na

BENEFIČNÍ KONCERT SKUPINY BUGR BAND
12. září od 16 do 18 hodin

v prostorách zahrady u evangelického kostela

Svou práci představí Městská policie a hasiči, 
firma AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o., 

bude informovat o třídění odpadů. 
Během koncertu bude možné opéct si vuřty. 

Součástí akce bude dobrovolná sbírka, 
jejíž výtěžek ČCE věnuje potřebným žákům ze ZŠ, Karlovarská.

Všichni jste srdečně zváni!

Podzimní akce Veselého Bernova

MORAVSKÉ  VINOBRANÍ
V BERNOVĚ

 s cimbálovou kapelou
SLOVÁCKO MLADŠÍ

Občanské sdružení Veselý Bernov Vás srdečně zve na

sobota 29.9. 2012 od 19 hodin
Burčák, víno, občerstvení zajištěno.
Této akci slavnostně požehná evangelický farář Mgr. Bob Helekia Ogola.

Předprodej vstupenek: obchod Keramika Regína Laurenčíková – nám.Karla IV.
Místo akce: Bernov - srub občanského sdružení Veselý Bernov (směr Zátiší)

Vstupné: 120Kč
Sklenička + lehké občerstvení v ceně

Změna programu vyhrazena

Občanské sdružení Veselý Bernov připra-
vuje na nadcházející podzim několik akcí. 
Některé z nich jsou tradiční záležitostí, jedna 
z akcí je novinkou. Dovolte mi seznámit vás 
s jejich termíny. Už v sobotu 29. 9. bude naše 
sdružení organizovat mimořádnou akci pro 
veřejnost, a to Moravské vinobraní v Bernově. 
Ano, Morava navštíví Bernov, a to doslo-
va. Kromě burčáku a kvalitního vína k  nám 
zavítá věhlasná cimbálová kapela Slovácko 
mladší, která má za sebou nemalé úspěchy. 
Začátek vinobraní je plánován na 19:00 hodin 
v Bernově na hřišti, u srubu našeho sdruže-
ní. Vstupné činí 120 Kč.  Počet vstupenek je 
omezen. V  ceně této vstupenky je započí-
táno lehké občerstvení a vlastní sklenička ke 
konzumaci vína. Předprodej vstupenek je za-
jištěn od 3. 9. v obchodě s keramikou u paní 
Laurenčíkové na náměstí Karla IV. (naproti 
Albertu).

Další akce našeho sdružení pro děti a rodi-
če, Drakiáda, je plánovaná na 6. 10.. V rámci 
této akce je pro děti připravena i výtvarná 

dílnička s  podzimní te-
matikou. Dospělí soutě-
ží ochutnávkou jakékoli 
bramborové speciality.

Dušičkové strašení je 
název naší již tradiční 
akce, kdy se po strašidel-
né stezce vydává průvod 
bubáků a strašidel za 
světýlky zažít napínavé 
dobrodružství. V  loň-
ském roce jsme s  po-
mocí Harryho Pottera 
a  jeho přátel osvobozo-
vali les od zlých duchů 
a mozkomorů. Letos jsme 
dostali informaci, že se 
v  Bernově zastaví přá-
telé samotného hraběte 
Drákuly a  upořádají Ples upírů. Počet vstu-
penek na tuto akci bude omezen.

Přejeme všem našim malým přízniv-
cům zdárný vstup do nového školního roku 

a krásné shledání v našem Bernově.

Vladimíra Satýnková,
OS Veselý Bernov

Středisko rané péče 
Tamtam Praha

FEDERACE RODIČŮ 
A PŘÁTEL SLUCHOVĚ 
POSTIŽENÝCH, o.s.

Středisko rané péče Tamtam Praha FRPSP je 
jediným poskytovatelem terénní   služby rané 
péče rodinám s dětmi se sluchovým a kombino-
vaným postižením od narození do 7 let na území 
všech  krajů ČR.

Služby jsou poskytovány formou pravidelných 
odborných konzultací přímo v rodinách v rozmezí 
4 – 6 týdnů. Středisko Tamtam Praha poskytuje 
rodinám psychologické, pedagogické a sociální 
poradenství, poradenství ohledně výběru a po-
užití vhodné kompenzační pomůcky, podporuje 
vzájemnou komunikaci všech členů rodiny i psy-
chomotorický vývoj dítěte, pomáhá s výběrem 
vhodného předškolního zařízení pro dítě. Každá 
rodina má svého odborného poradenského pra-
covníka, na kterého se může i v období mezi jed-
notlivými konzultacemi obracet telefonicky nebo 
e-mailem. Poradci zapůjčují dětem do domácího 
použití různé vhodné pomůcky a hračky. Pokud 
má rodina zájem, může dostat kontakt na jinou 
rodinu. Veškeré standardní služby jsou klientům 
poskytovány zdarma. Cílem služeb je posílit ro-
dinu tak, aby překonala všechny nelehké situace, 
které ji při výchově sluchově postiženého dítěte 
potkají, a aby její fungování a vztahy mezi jednot-
livými členy rodiny byly co nejméně narušeny.

Štěpánka Kolková, poradce rané péče
Středisko rané péče Tamtam

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 
Adresa: Hábova 1571, 155 00 PRAHA 5 – Stodůlky
Tel: 251 510 744, 235 517 313   Fax: 235 517 691
e-mail: ranapece@tamtam-praha.cz
www.tamtam-praha.cz, www.frpsp.cz 
vedoucí střediska: Mgr. Martina Péčová

Vyráběnky na loňské Drakiádě	  Foto poskytla autorka článku
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Informace pro seniory
Vážení senioři,
na září připravujeme:
4. září - zájezd do Prahy s prohlídkou Vyšehradu. Odjezd autobusu v 8:15 hod. 
z autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy, příspěvek 150 Kč (o zájezd je velký 
zájem, o případných volných místech se informujte v cestovní kanceláři SELMA).

21. září - ve 14:00 v kině film Líbáš jako ďábel, příspěvek 25 Kč.

Těšíme se na setkání s vámi.
Rada Klubu seniorů

Dívky, hoši z dílny skaní
zas těšíme se na setkání.

Již po páté uvidět se, popovídat,
na to hezké zavzpomínat.

Kdy: 8. září v 16 hodin 
Kde: Hotel Anna

Účast nahlaste předem,
děkujeme.

Srdečně vás zve:

Blanka,  tel. 602 545 186
Maruš, tel.  724 864 448

Co je sKarta a komu je určena?

Zájezd
Připomínáme všem, kteří se přihlásili na 

zájezd do Spáleného Poříčí a na zá-
mek Kozel, pořádaný Svazem postiže-
ných civilizačními chorobami ZO Nejdek 
dne 15.  září, že odjezd autobusu je 
v 8:00 hodin z autobusového nádraží 
se zastávkou na Rolavě.

Jaroslav Seidl,
vedoucí zájezdu  

Poděkování:

Při své víkendové procházce jsem obje-
vila několik nových odpočinkových laviček, 
za které bych chtěla poděkovat Městskému 
úřadu, především Odboru správy majetku. 
První část laviček, které nechal tento odbor 
zhotovit loni, nepřežila, neboť se hodila ne-
nechavcům. Proto jsme letos za Klub seni-
orů vznesli prosbu o další. Byla to odvážná  
prosba, protože nenechavců je stále dost, 
ale byla vyslyšena. Chtěla bych upřímně 
poděkovat všem, kteří se na tom podíleli. 

A těm, kterým by se snad nové lavičky 
opět hodily, chci vzkázat: „Občane, neber, 
nenič, poseď, odpočiň a nech je na místě 
pro ty, kteří přijdou po tobě. Třeba to bu-
dou zrovna tvoji rodiče, prarodiče, či ně-
která maminka s kočárkem“.

Za nejdecké seniory
Eva Rudolská, 

předsedkyně Klubu seniorů

Děkujeme sestřičce, paní Ivance 
Krejčiříkové, za pěkný dárek, který nám 
zpříjemňuje naše přátelské posezení.

Vděční obyvatelé
 pečovatelského domu, 

ulice Dvořákova 692

Děkujeme touto cestou paní Ludmile 
Jandové a panu Jaroslavu Seidlovi - SPCCH 
ZO Nejdek za krásný zájezd do Prahy dne 
16. června 2012. Tento zájezd byl, stejně 
jako předcházející zájezdy, které společně 
v rámci SPCCH ZO Nejdek pořádali, na vy-
soké úrovni, co se týče organizace i prů-
běhu zájezdu. Po celou dobu se nám oba 
organizátoři plně věnovali. Proto jim ještě 
jednou za vše, co pro nás dělají, děkujeme 
a těšíme se na další zájezdy.

účastníci zájezdu 

PŘIJĎTE SPOLEČNĚ OSLAVIT MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Srdečně zveme všechny seniory na společnou oslavu 

Mezinárodního dne seniorů 
dne 1. října ve 14 hodin v kině. 

Dne 21. září po dlouhé a těžké nemoci
oslaví své 77. narozeniny

paní Marie Svátková
Hodně sil do dalších let 

s láskou přejí dcery, syn a přátelé.

Blahopřání

Nepojistné sociální dávky a dávky z oblasti stát-
ní sociální politiky zaměstnanosti, které byly do-
sud vypláceny třemi různými platebními způsoby 
(hotovostně, poštovní poukázkou a bezhotovost-
ně), začnou být postupně vypláceny prostřednic-
tvím Karty sociálních systémů neboli tzv. sKarty. 
Vydávat se bude ve dvou variantách: základ-
ní a speciální, která bude zároveň sloužit jako 
průkaz TP, ZTP či ZTP/ P. SKarty budou vyrá-
běny v souladu s mezinárodně uznávanými před-
pisy, které se vztahují na bankovní karty, budou 
tedy obsahovat stejné ochranné prvky. Podobný 

systém zavedla a využívá již řada evropských 
zemí, například Itálie, Velká Británie, Finsko a další, 
mimo EU třeba také USA.

SKarta je určena příjemcům následujících 
nepojistných sociálních dávek a dávek z ob-
lasti státní politiky zaměstnanosti, které se 
vyplácejí buď jednorázově, nebo pravidelně:
•	Dávky státní sociální podpory
•	Dávky pomoci v hmotné nouzi
•	Dávky příspěvku na péči
•	Dávky pro osoby se zdravotním postižením
•	Dávky v nezaměstnanosti

Podrobné informace o sKartě - kde se vy-
dává, jak postupovat v  případě, že dotyčná 
osoba není schopna si sKartu vyzvednout 
v místě trvalého bydliště apod., budou zve-
řejněny v  příštím čísle Nejdeckých listů. 
Členové SPCCH o nich budou informováni na 
schůzi SPCCH ZO Nejdek v měsíci říjnu 2012.

ze zdroje MPSV ČR převzal a doplnil
Jaroslav Seidl,

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

DUO LHOTÁKOVI 
nás pobaví svým hudebním pořadem,

přiváží řadu známých melodií, 
které si rádi zazpíváme. 

Nezapomeňte, že s písničkou 
jde všechno lépe. 
Poplatek 20 Kč.

K organizaci akce se připojil Svaz postižených 
civilizačními chorobami.

Těšíme se na vás.
Eva Rudolská, 

rada Klubu seniorů
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Rotary klub, Heřman Kouba a Nejdek Ludwigu van Beethovenovi

Flétnista z Jethro Tull očima nejdeckého kováře Václava Měchury

Před dvěma sty lety – 6. srpna 1812 – vy-
stoupil na svém jediném koncertu v Karlových 
Varech Ludwig van Beethoven. Hrál na klavír 
společně s italským houslistou G. B. Polledrem 
na benefičním koncertě ve prospěch obyva-
tel vyhořelých lázní Baden u Vídně. Zpráva o 
neštěstí jeho milovaného Badenu ho zastihla 
právě v Karlových Varech.

K  dvoustému výročí koncertu se karlovar-
ský Rotary klub rozhodl k významnému činu 
– k obnovení zničené části Beethovenova po-
mníku v Karlových Varech, nejznámějšího díla 
karlovarského sochaře Hugo Uhera  (1882 – 
1945), odhaleného v r. 1929. Před dvěma lety 
karlovarští rotariáni oslovili nejdeckého výtvar-
níka Heřmana Koubu s  přáním, aby vytvo-
řil repliky dvou bronzových reliéfů na tomto 
pomníku. Původní reliéfy s alegoriemi hudby 
s německým textem byly z pomníku odstra-
něny v době poválečného tažení proti všemu 
německému. Výběr umělce pro obnovu reliéfů 

byl inspirován úspěchem Koubových reliéfů na 
obnovené Nejdecké křížové cestě. 

Heřman Kouba se úkolu podjal a podle je-
diné staré fotografie vytvořil během dvou let 
neobyčejně zdařilé repliky obou reliéfů – dva 
ženské akty symbolizující nádheru hudby. 
Jejich slavnostní odhalení se konalo v  rámci 
21. ročníku hudebního festivalu Beethovenovy 
dny Karlovy Vary 2012, který tradičně pořádá 
Karlovarský symfonický orchestr. U monumen-
tálního Beethovenova pomníku nedaleko ho-
telu Richmond se v sobotu 4. srpna dopoled-
ne shromáždilo početné obecenstvo a vzácní 
hosté, před jejichž očima prezident Rotary klu-
bu Karlovy Vary MUDr. Václav Novotný spolu 
s autorem replik Heřmanem Koubou obnove-
né dílo odhalili.  

Odpoledne pak uspořádal Rotary klub 
ve slavnostním sále GH Pupp koncert k 200. 
výročí karlovarského benefičního koncertu 
Ludwiga van Beethovena. Rotary klub rovněž 

vyzval výtvarníky a umělecké školy v  regi-
onu, aby i oni přispěli svým dílem k  tomuto 
karlovarskému beethovenovskému jubileu. 
A tak tomuto největšímu hudebnímu géniovi 
poděkovali i nejdečtí umělci. V  předsálí GH 
Pupp byly vystaveny také práce žáků nejdec-
ké Základní umělecké školy, vytvořené pod 
dojmem Beethovenovy slavné Měsíční soná-
ty, kterou jim na klavíru přednesl učitel ZUŠ 
Jindřich Volf, a po vyprávění o Beethovenově 
strastiplné životní pouti a nadčasové tvorbě 
ústy jejich učitelky, Jarmily Janků. Na pódiu 
slavnostního sálu byl vystaven nový goblén  
výtvarnice Jarmily Koubové „Život v díle – dílo 
v životě“ s podtitulem Ludwig van Beethoven 
– Pastorální symfonie.    

Festival Beethovenovy dny Karlovy Vary 
byl tak obohacen o další, výtvarný rozměr 
a o ušlechtilý mecenášský čin.

Milan Michálek,
OS JoN – Jde o Nejdek

Co mají společného slavný brit-
ský hudebník, skladatel a frontman 
rockové kapely Jethro Tull Ian 
Anderson a nejdecký umělecký ko-
vář Václav Měchura? Sochu. Plastiku. 
Uměleckou skulpturu. Téměř dvou-
metrová a 200 kg vážící socha zmí-
něného hudebníka budí od května 
pozornost kolemjdoucích. Stojí na 
soukromém pozemku u rodinného 
domu pana Kvasničky v  Karlových 
Varech – Drahovicích. Jejím auto-
rem je právě Václav Měchura, kovář 
z Vysoké Pece u Nejdku. Uměleckému kovář-
ství se věnuje již šest let, přičemž poslední dva 
roky profesionálně. Mezi jeho výtvory patří 
například umělecké mříže jednoho z  domů 
na pražských Zámeckých schodech, socha 
čarodějnice, která byla součástí výstavy v ga-
lerii v  Bečově, podílel se na okování středo-
věkého jeřábu na hradě Točník. Když jej oslo-
vil pan Kvasnička a požádal o ztvárnění Iana 
Andersona, kovář neváhal. Na skulptuře pra-
coval téměř celý rok. 

Odměnou mu mohlo být i příjemné 

a  zřejmě neočekávané setkání. Netradiční 
plastiku si přijel při příležitosti koncertu kapely 
Jethro Tull v loketském amfiteátru prohlédnout 
sám Anderson. Původně mělo jít o návštěvu 
utajenou, ale neunikla pozornosti rockových 
fanoušků. Anderson se setkal s autorem sochy, 
zároveň ochotně pózoval fotografům a  roz-
dával podpisy. Václavu Měchurovi přejeme 
v jeho netradičním uměleckém oboru mnoho 
dalších úspěchů.

Pavlína Schwarzová, 
Odbor kultury

VZÁCNÝ KVĚT
Život a dílo Ludwiga van Beethovena je jako vzácný květ. Ani nepřízeň osudu v lásce, ani 

hluchota nedokázaly skladatele odvést od hudby, jež se vyznačuje tak úžasnou citlivostí. Jen 
v krátkém období klidu a míru, kdy pobýval na venkově, vznikla dvojice symfonií a jedna 
z nich je Pastorální Je vyjádřením dojmu z nekonečnosti světa a hlubokého vztahu k přírodě.

Jarmila Koubová
Heřman Kouba Beethovenovi	  

Foto: Ing. Stanislav Wieser

Goblén Jarmily Koubové	  Foto: Heřman Kouba

	  Fota: V. Reši
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35. sezona Kruhu přátel hudby v Nejdku

Symfonie kabelek
Přijměte pozvání do muzea v Karlových Varech na výstavu, která však není jen pro dámy.

Měšce, mošny, váčky nenosily vždy jen ženy, váčky, kabelky, taštičky se staly výhradně doménou žen až na konci 18. století. 
Rozličným kabelkám se na výstavě dostalo opravdu dokonalého výtvarného rámce, ať už se jedná o dobové secesní modely 
nebo o současné originální modely společenských toalet jablonecké oděvní a bižuterní tvorby. Představeny jsou taktéž origi-
nály ručně vyráběných společenských kabelek, které jsou zároveň i prodejné. 

Kabelky, tašky a taštičky v podobě, jaké je známe dnes, jsou fenoménem až ve 20. století. Tento doplněk se stal postupem 
času důležitým faktorem módního průmyslu, který ovlivňovaly kulturní události a sociologické změny. Vždycky tomu tak neby-
lo. V minulých stoletích nosili jak muži, tak i ženy pouze malé váčky připevněné na opascích, ve kterých měli uložené důležité 
věci denního života, jako byly mince, klíče, kapesníčky. Nejdříve koncem 18. století a hlavně pak v období empíru se staly 
módními taštičky „reticuly“, nazvané podle francouzského slova ridicule - směšný. Byly malé, dekorativní, mnohdy háčkované, 
často zdobené korálky a nosily se převážně v ruce.

Kabelky coby módní doplňky vznikly až koncem 19. století. Prosadily se zejména ty malé z kůže, nošené na řetízcích, upev-
ňované u pasu. Teprve od roku 1890 se vyráběly kožené kabely s držadlem do ruky. Na začátku dvacátých let 20. století se 
kabelky začaly nosit i pod ramenem. Rozkvět nastal ve třicátých a čtyřicátých letech 20. století. Postupně byl kladen stále větší 
důraz na sladění barevnosti – tento trend vyvrcholil v padesátých letech 20. století. 

Na výstavě je na 200 kabelek, jsou zde k vidění i secesní oděvy nebo současné originální společenské oděvy doplněné 
originální jabloneckou bižuterií. Taktéž je možné některou z originálních kabelek současných výtvarníků zakoupit.

Srdečně vás zveme ve středu  5. září v 17 hodin
na přednášku Půvab dámských společenských kabelek

do Muzea Karlovy Vary, Nová louka 23.
Výstava potrvá do 23. září 2012, www.kvmuz.cz

Ing. Lenka Zubačová,
ředitelka Muzea Karlovy Vary

Vážení přátelé klasické ko-
morní hudby,

v září zahájíme již  35. se-
zonu Kruhu přátel hudby 
v  Nejdku. Sestavení pro-

gramu nadcházející sezony je již tradičně 
ohraničeno koncerty v evangelickém kostele. 
V září se nám představí dechový kvintet, sou-
bor mladých umělců, propagovaný Nadací 
Českého hudebního fondu. Závěrečný 

květnový koncert bude vrcholem sezony, 
zahraje nám Kvarteto Martinů, soubor vy-
soce ceněný na prestižních mezinárodních 
festivalech.

Koncerty sezony jsou vybrány tak, aby-
chom si vyslechli co nejpestřejší škálu nástrojů 
i přednesených skladeb. Polovinu koncertů 
provedou mladí umělci, což znamená pro náš 
Kruh úsporu za honoráře, ale nikoliv snížení 
umělecké úrovně. 

Všechny abonenty zvu na zájezd do Prahy 
na koncert České filharmonie v pátek 21. 12. 
2012, kdy v Rudolfinu zazní Koncert pro smyč-
cové kvarteto a orchestr Bohuslava Martinů.

Děkuji všem spolupracovníkům za přípravu 
koncertní sezony a těším se společně s vámi 
na krásné umělecké zážitky.

Ing. Lubomír Vítek,
předseda KPH Nejdek

Členství v KPH
Členem Kruhu přátel hudby v Nejdku se stane každý občan od 15 let, který si zakoupí předplatné 

na celý cyklus osmi koncertů. Stálá a přenosná vstupenka za 390 Kč (studentská a učňovská mládež, 
nepracující důchodci za 250 Kč) poskytuje volný vstup na koncerty KPH v Nejdku a přednostní 
právo účasti na zájezdu (symfonický koncert), dále dostanou členové informační bulletin o celé 
sezoně. Vstupné na jednotlivé koncerty pro nečleny KPH je 100 a 70 Kč (člen KPH tedy zaplatí 
za stálou vstupenku 50% její skutečné ceny). Školní mládež může navštěvovat koncerty KPH 
v doprovodu rodičů nebo i jiných plnoletých občanů zdarma. Abonentní průkaz si mohou zájemci 
koupit v infocentru Nejdek (v budově kina) nebo si ji mohou opatřit na prvním koncertě sezony, 
který se koná 18. září 2012 v 19 hodin v evangelickém kostele v Nejdku.

Přehled koncertů 35. sezony KPH

ZÁJEZD DO PRAHY
Česká filharmonie

/ Bennewitzovo kvarteto
Rudolfinum - Dvořákova síň 

Pátek 21. 12. 2012 
v 19:30 hodin

Dny Bohuslava Martinů
A. DVOŘÁK: Symfonie č. 3 Es dur

B. MARTINŮ: Koncert 
pro smyčcové kvarteto a orchestr, H 207

A. DVOŘÁK: Symfonie č. 7 d moll

Česká filharmonie

Bennewitzovo kvarteto

Jiří BĚLOHLÁVEK – dirigent

18. 9. 2012   Evangelický kostel
Belfiato Quintet

16. 10. 2012   Městské kino
Aneta Petrasová – mezzosoprán

Aleš Vítek – klavír

20. 11. 2012   Městské kino
Lucie Czajkowská – klavír 

15. 1. 2013   Městské kino
Barbora Hilpo Veisová – viola

Marko Hilpo – klavír

12. 2. 2013   Městské kino
Jan Ostrý – flétna

Luděk Šabaka – klavír

19. 3. 2013   Městské kino
Maxim Averkiev – klavír

Michal Sedláček – housle

16. 4. 2013   Městské kino
Jiří Sulženko – bas

14. 5. 2013   Evangelický kostel
Kvarteto Martinů

Královská mincovna Jáchymov 8. září  v 17 hodin 
Radiová horečka v Jáchymově na počátku 20. století je téma přednášky MUDr. Vladimíra Horáka. V roce 1898 v budově Královské 

mincovny přečetl vrchní hutní správce Gustav Kroupa dopis manželů Curierových z Paříže, ve kterém žádají o přenechání radioaktivního odpadu 
k izolaci radia. Přednáška popisuje, jaké byly reakce, a přibližuje rozvoj radiové horečky v Jáchymově. Ta se odrazila v celé řadě nových výrobků, 
spojených s radiem - radiový chléb, pivo, radiová voda na vlasy a výroba přístrojů na umělou aktivaci vody - tzv. kapesní Jáchymov. S tímto pří-
strojem se bude možné na přednášce seznámit. Více naleznete na stránkách muzea www.kvmuz.cz. 

Těšíme se na vaši návštěvu
Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary
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Poděkování LDN Nejdek
Vážená paní ředitelko,

dovolte mi, abych se Vám a hlavně Vašim zaměstnancům touto cestou hluboce po-
klonila a poděkovala Vám za to, ŽE JSTE! Naše maminka, paní Běla Kopečková, byla ve 
vaší léčebně hospitalizována v posledních chvílích svého života. Věděla jsem, že práce ve 
zdravotnictví není procházka růžovým sadem, ale před prací všech vašich zaměstnanců 
mi nezbývá, než (promiňte mi ten výraz) sednout si na zadek. Jsou to andělé, kteří se 
postarali o to, aby naše maminka prožila poslední chvíle svého života v milém, přátelském 
a láskyplném prostředí, obklopena lidmi, kteří jí do poslední chvíle dávali najevo svou 
úctu a obětavě se o ni starali, ať byla v jakémkoliv stavu. Hrozně nás ztráta naší milované 
maminky zasáhla, ale utěšuje nás fakt, že zemřela obklopena láskou, pochopením a úctou 
k člověku jako takovému. Ještě jednou v hlubokém předklonu a s úctou k vaší práci dě-
kujeme za vše. 

Radka Žiláková a Martina Bourová, 
dcery 

VE VÍRU VÝROČÍ

V nedožitých 100 letech 
nás opustila maminka, 

babička, prababička
paní Květa Budinková

Kdo jste ji znali,
věnujte malou vzpomínku. 

Za rodinu vnuk Ivan a dcera Helena.

Dne 6. září 2012 uplyne 10 let od doby,
kdy nás navždy opustil

pan Josef Kádner 
Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. 
Rodina

Dne 30. 8. 2012 uplynulo 
již 15 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
náš milovaný tatínek a dědeček

pan Miroslav Tonyka
S láskou vzpomínají děti

Miroslava a Jaroslav s rodinami.

Dne 18. 8. 2012 by s námi oslavila
své nedožité 70. narozeniny

naše milovaná maminka a babička
paní Ludmila Tonyková 
S láskou vzpomínají děti

Miroslava a Jaroslav s rodinami.

Kdo tě znal, vzpomene,
kdo tě miloval, nikdy nezapomene.

Dne 12. září uplyne 5 smutných let od doby,
kdy nás opustil milovaný manžel, otec a dědeček

pan Vilém Vacín
Stále vzpomíná manželka, dcery a vnučky.

KAMÍNKY DO MOZAIKY 
DĚJIN POROLAVÍ
Škola v Pozorce 

(pokračování z NL 3/2012)
Budu pokračovat ve stručných charakteris-

tikách učitelů, nejen v Pozorce, ale i v ostat-
ních okolních obcích, včetně bývalého okres-
ního města Nejdku, protože podle mého 
názoru byli učitelé vždy tou společenskou 
skupinou, která ovlivnila celkovou kulturní 
úroveň v dané oblasti. A nejen to. Jsou mezi 
nimi osobnosti se širším významem, např. 
Josef Pilz, autor knihy Dějiny města Nejdku. 
Učitelé předchozích obyvatel zdejšího kraje 
navíc byli znalci krajiny – školní výlety se dělá-
valy především pěšky.

V NL 3/2012 byl zmíněn učitel Franz Görg. 
Ten kromě běžných předmětů ve škole vy-
učoval i náboženství. V r. 1904 byla podle 
c.k. výnosu zřízená druhá třída. Franz Görg 
se tímto stal vrchním učitelem (Oberlehrer). 
Roku 1905 byla v Pozorce podle c.k. výnosu 
zřízená funkce učitele I. třídy, kterou obsa-
dil nový učitel. Sám učitel Görg , který po-
stupně trpěl vážnými nemocemi, převzal po 
vypuknutí války v  roce 1914 obě třídy. Jeho 
syn zahynul na balkánské frontě. Dne 6. lis-
topadu 1915 zemřel po těžké nemoci Franz 
Görg, který v posledních letech ještě vyko-
nával i funkci kronikáře školy. Obětavý učitel 
odešel, účast na pohřbu byla veliká.

Linus Vrba, 
OS JoN – Jde o Nejdek

45 let od otevření Domu
služeb na novém sídlišti

V září 1967 byl pro obyvatele na 
novém sídlišti otevřen Dům služeb, 
v němž získaly prostory poštovní úřad 
a provozovny radiotelevize, krejčov-
ství, holičství, sběrny prádla a šatstva. 
Později se k nim ještě přidala kavárna.

25 let televizních převaděčů
Žižkův vrch a Suchá

O dvacet let později se dočkal 
Nejdek kvalitnějšího televizního sig-
nálu, a to uvedením do provozu no-
vých televizních převaděčů Žižkův 
vrch a Suchá. 

Mgr. Pavel Andrš 

Poděkování
Děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary při posledním rozloučení s JOSEFEM BINDEREM. 

Manželka a syn.

Záběr na část nového sídliště. Dům služeb se nachází vlevo	
 Foto poskytl autor článku
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Kam za kulturou:

8. 9. 2012
HORNICKÁ POUť

Tradiční pouť v Sokolově
15. 9. 2012

Michalská pouť
Pouťové slavnosti u rybníka v Nové Roli

15. 9. 2012
KAMIL STŘIHAVKA S KAPELOU LEADERS

Lidový dům  Stará Role
21. 9. 2012

Mandrage + goodfellas
Zámecký park v Ostrově

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského 

kraje
pobočka Nejdek

nám. Karla IV. 238, tel. 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice - národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

do 26. 8. 2012
HASTROŠI, PLAŠIČI A ANIMISTÉ

Tradice strašáků v polích i jinde 
na fotografiích Rudolfa Šmída.

Doplněno trojrozměrnými objekty.

13. 9. 2012 v 17 hodin přednáška:
HASTROŠI, PLAŠIČI A ANIMISTÉ

Rudolf Šmíd vás seznámí s jednotlivými typy strašáků 
a jejich historií v sociologicky pojaté přednášce, 

kterou doplní filmem o strašácích.

od 20. 9. do 25. 11. 2012
ŽIDÉ V BOJI A ODBOJI

Výstava dokumentuje zapojení Židů do odboje 
v Čechách, na Moravě a Slovensku 

během II. světové války.
Výstavu  pořádá muzeum ve spolupráci 

se Sdružením židovských vojáků a odborářů  v Praze.
Vernisáž se uskuteční 20. 9. 2012 v 17 hodin.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

od 10. 9. do 31. 10. 2012
MY DVA Z KERAMKY

Výstava výtvarných prací studentů SPŠKS 
v Karlových Varech - Petra Pavlů a Karly 

Gondekové.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
23. 9. 2012 v 15 hodin

O LÍNÉ ČIPERCE
divadlo KOLEM 

velký sál kina, vstupné 30 Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ
15. 9. 2012 v 19.30 hodin
AGENTURA DRAHOUŠEK

ochotnické divadlo Ostrov
velký sál kina, vstupné 50 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
18. 9. 2012 v 19 hodin

BELFIATO QUINTET
program: Antonín Rejcha, Henri Tomasi aj.

evangelický kostel

Co se děje v okolí:

září 2012září 2012

Informace z knihovny 
Městská knihovna v Nejdku obnovuje od září opět plný provoz. Všechna oddělení budou 

otevřena třikrát v týdnu a pobočka knihovny každé úterý.

Provozní doba knihovny od 3. 9. 2012
Dospělí Děti Čítárna

Pondělí 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Úterý 10 – 12 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Středa zavřeno zavřeno zavřeno
Čtvrtek 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno

Služby, které nabízíme: kopírování, 
připojení k  internetu, balení učebnic, 
prodej vyřazených knih a časopisů, vý-
tvarné dílny, besedy.

V průběhu prázdninových dnů byl při-
praven program pro děti, a to výtvarné 
dílny, které probíhaly pravidelně každý 
týden. Na každé dílníčce nás navštívilo 
několik dětí. Stříhalo se, lepilo, malova-
lo, lakovalo. Přesto je stále nejoblíbenější 
dílnou malování na kameny. V  novém 
školním roce nás čeká spousta akcí a be-
sed pro mateřské a základní školy. 

Galerie @
Během prázdnin byly v Galerii @ vystaveny výtvarné práce dětí k soutěži Lesy kolem nás, kterou 

organizuje Krajská knihovna Karlovy Vary a o které jsme podrobně psali v minulých číslech NL. Do 
soutěže bylo odevzdáno 99 prací. Bylo opravdu těžké posoudit ty nejhezčí. V sedmi kategoriích jsme 
vybrali vždy tři nejlepší. Jsou to - v kategorii dětí do 6 let za MŠ, Lipová, v Nejdku: 1. Riššová Romana,  
2. Plechšmídová Nikola, 3. Horák František; ZŠ, Karlovarská v kategorii 6 – 8 let: 1. Potužníková 
Kateřina, 2. Holíková Simona, 3. Benda Martin; v kategorii 9 – 10 let: 1. Půta Štěpán, 2. Holzknechtová 
Aneta, 3. Ogola Loice Michaela; v  kategorii 11 – 12 let: 1. Popelková Tereza, 2.  Sojková Petra, 
3. Batjargal Anuuin; v kategorii 13 – 15 let: 1. Šamberber Martin, 2. Horňák Michal, 3. Fiľová Eva. Za 
zvláštní kategorii – umělecké školy - se umístili za ZUŠ Nejdek tito soutěžící: kategorie dětí 6 – 11 let: 
1. Trtík Jakub, 2. Dánová Eliška, 3. Pancová Jitka; kategorie dětí 12 – 15 let: 1. Jiří Macek, 2. Janků 
Radka, 3. Ježková Dagmar. Všem výtvarníkům děkujeme, na vítěze čekají v knihovně milé odměny. 
Vítězné obrázky poputují k hodnocení do Krajské knihovny Karlovy Vary, která spolu s Lesy ČR, s.p., 
vyhodnotí dne 2. 10. celkové vítěze. O výsledcích vás budeme samozřejmě informovat.

V pátek 7. září bude v Galerii @ zahájena vernisáží výstava s názvem My dva z keramky. Výstava 
bude plná fotografií a grafických prací studentů, maturantů Střední průmyslové školy keramické 
a sklářské v Karlových Varech Petra Pavlů a Karly Gondekové. Petr studuje obor Užitá fotografie. 
Mezi jeho koníčky patří hudba, přátelé, fotografování a divadlo. Karla studuje obor Grafický design. 
Velice ráda maluje, kreslí, hraje volejbal, čte. Ve studiích grafiky by ráda pokračovala na vysoké škole. 
Oběma je 18 let a pocházejí z Nejdku. Petr a Karla vás tímto srdečně zvou k návštěvě  jejich výstavy.

V týdnu od 1. 10. – 7. 10.  je vyhlášen Týden knihoven. V jeho průběhu bude připraveno v knihov-
ně několik akcí, o kterých vás budeme informovat na plakátech a v příštím čísle NL. Veškeré aktuální 
informace najdete na webu naší knihovny www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Vladimíra Satýnková,
MěK Nejdek

MY DVA
 Z KERAMKY

GALERIE @

výstava fotografií 
a grafických prací 

 studentů Petra Pavlů 
a Karly Gondekové ZÁŘÍ

ŘÍJEN
2012

Městská knihovna Nejdek
PO,ÚT,ČT   13 - 17

Výroba Kameňáčků	  Foto: Vladimíra Satýnková
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Ostrovští ochotníci po pár letech zpátky v Nejdku

Vážení a milí občané města Nejdku,
kulturních akcí je v našem městečku v 
posledních letech opravdu poskrovnu. 
Pokuste se s námi oživit tradici divadel-
ních představení, která nenásilnou 
formou obohatí naše životy. Jste srdeč-
ně zváni na vystoupení ostrovských 
ochotníků. Je tomu již pár let, kdy 
odehráli v našem kulturním domě 
Dívčí válku – kdo tehdy jejich 
vystoupení navštívil, jistě nepro-
hloupil. Přijďte se pobavit, zasmát a 
podpořit nejen ochotníky z Ostrova, 
ale také celkově nejdeckou kulturu. 
Těšíme se na vás! 

Pavlína Schwarzová,
Odbor kultury

Divadelní komedie Rudolfa Trinnera v režii Petra Pokorného o poněkud netradiční sňatkové agentuře.

Vstupné: 50 Kč

www.ochotniciostrov.estranky.cz

15. září 2012 od 19.30 hodinVELKÝ SÁL KINA V NEJDKU

2012

září
14. pá 17.00, 19.30

ŽELEZNÁ LADY
UK - Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, že vysoká 
politika není jen výsadou mužů, se jako první žena stala premiérkou Spojeného krá-
lovství Velké Británie a Severního Irska. Svým nekompromisním přístupem k politické-
mu, ale i osobnímu životu, získala přezdívku Železná lady. Film ukazuje Margaretino 
jedenáctileté působení v pozici předsedkyně britské vlády, její neústupnost a rozhod-
nost, ale i to, jakou cenu zaplatila za politický vliv a moc.
vstupné: 70 + 1 Kč		  105 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

21. pá 17.00, 19.30
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

ČR - Helenin bývalý manžel, úspěšný spisovatel Karel se sice konečně odstěhoval ze 
společné domácnosti, může žít naplno svůj život svůdníka, ale začíná zjišťovat, že 
mu cosi chybí. Na Františkovu exmanželku Bohunu, energickou dámu, zvyklou vše 
řídit, pak situace dopadá ještě tíživěji. Oba hledají cesty, jak Františka a Helenu znovu 
získat pro sebe. František s Helenou zvolí z nastalé situace jediné rozumné východis-
ko – rozhodnou se být chvíli sami a daleko, a tak vyrážejí na romantickou exotickou 
dovolenou do Maroka. Ale i zde je dostihnou nejen potíže, ale i jejich bývalí partneři, 
kteří ve Františkových a Heleniných cestovních lapáliích, k nimž patří ztracená zavadla, 
ukradené doklady a řada dalších problémů, vidí příležitost, jak se vrátit do jejich živo-
ta. Pro náš pár teprve teď nastává opravdová zkouška jejich vztahu.
vstupné: 85 + 1 Kč		  113 minut	 přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

29. so 17.00, 19.30
MUŽI V ČERNÉM 3

USA - Známí agenti J (Will Smith) a K (Tommy Lee Jones) jsou znovu zpět. A opět včas. 
J během svého patnáctiletého fungování v agentuře Muži v černém viděl spoustu 
nevysvětlitelných věcí, ale nic - ani mimozemšťané - ho nedokáže tak zmást jako 
jeho sarkastický tajnůstkářský partner. Ale když je život agenta K i osud planety Země 
v ohrožení, musí agent J cestovat v čase zpět do minulosti, aby dal vše do pořádku. 
J  zjistí, že existují tajemství vesmíru, o kterých mu K nikdy neřekl. A ona tajemství 
budou odhalena, když se v minulosti spojí s mladým agentem K (Josh Brolin), aby 
zachránil svého partnera, agenturu a budoucnost lidstva.
vstupné: 80 + 1		  104 minut, titulky	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

14. pá 13.30
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3

USA – Film pro děti.
vstupné: 24 + 1 Kč		  87 minut, dabing	 přístupný 

KINO PRO SENIORY

21. pá  14.00
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

ČR – Nová komedie od Marie Poledňákové.
vstupné: 24 + 1 Kč		  113 minut	 přístupný

PŘIPRAVUJEME – ŘÍJEN  2012
PRCI, PRCI PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ - BITEVNÍ LOĎ

 DOBALEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU - LORAX

zdroj: www.csfd.cz
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INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

> ZDE <
BY MOHLA

BÝT
I VAŠE

REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

KOMINICTVÍ
Jan Rejcha

- ČIŠTĚNÍ
- REVIZE
- FRÉZOVÁNÍ A VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ
mobil: 605 556 039
e-mail: vas-kominik@seznam.cz

Nejdek
• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny
• Ušní a tělové

  svíce

• Relaxační
• Baňkování
• Reflexní
• Breussova
• Reiki

Společné řešení vašich potíží
 725 914 085

Masáže od Soni

mobil i sms

PEKAŘSTVÍ
Molová Martina
     Štěříková Vanda

Výroba a prodej sladkého pečiva
Vše výhradně z kvalitních surovin

bez jakýchkoliv náhražek
Přijímáme také objednávky

nám. Karla IV. 93/7 Nejdek
Otevírací doba: Po-Pá  7.30 - 15.30
Tel.: 775 350 003, 774 292 311

Závodníci a doprovod jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu, 
případně pokynů pořadatelů a městské policie. Závodníci startují na vlastní nebezpečí (bezpečnostní helma je podmínkou). 

Parkování na firemním parkovišti "U žáby" za potokem (střecha haly III je uzavřena).

Agentura zdravotní domácí péče

přijme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s osvědčením a ŘP

Kontakt: Eva Odlová
Karlovarská 631, Nejdek
Tel. 776 612 500
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

Účetnictví
Účetní firma nabízí vedení účetnictví,
daňové evidence a mezd.

e-mail: umaped@seznam.cz
mobil: 732 830 510
www.umaped.cz

Doklady přebíráme i v sídle klienta.

Vyhotovíme a podáme všechna přiznání a
hlášení, i ve vyžadované elektronické podobě.

EVÍK
Sobota 22. září od 16 hod.
DĚTSKÁ PODZIMNÍ

DISKOTÉKA
Nutný doprovod rodičů !

Reservé:

pr
o m

alé s rodiči

353 925 578
602 136 643

PRODÁM BYT 1+1 (50 m2)
OSOBNÍ VLASTNICTVÍ

CENA 650.000 Kč
PRONAJMU BYT 3+1 (80 m2)

ZAHRADA, SKLEP, GARÁŽ
NÁJEM 7.000 Kč

OBA V NEJDKU
Bližší info na tel.: 608 874 553

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek


